

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ

2007-03-09

10-07

**ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ ΣΕ ΕΡΩΤΗΜΑΤΑ, ΔΙΕΥΚΡΙΝΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΑΝΑΦΟΡΙΚΑ
ΜΕ ΤΟΥΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ (ΑΡ.ΔΙΑΚΗΡ.1348-07), ΣΤΑΘΕΡΩΝ ΚΑΙ
ΦΟΡΗΤΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (ΑΡ.ΔΙΑΚΗΡ.1353-07) & ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ LASER ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΑΚΩΝ ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ – ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΩΝ
(ΑΡ.ΔΙΑΚΗΡ.1354-07).**

Ερώτημα 1ο Εταιρείας Proforon

Αναφέρετε ότι θέλετε 6 (έξι) φορητούς Η/Υ αλλά ζητάτε 7 (εφτά) και πιο κάτω 10 τεμάχια.
Τελικά τι ισχύει ;

Απάντηση 1^η

Ζητάμε συνολικά 10 φορητούς σταθμούς εργασίας(laptop).

Από αυτούς οι 4 θα είναι με Docking Stations.

Από τους υπόλοιπους (δηλ.6) θέλουμε οι 3 να είναι ιδιαίτερα ελαφροί (τύπου sub-notebook).

Οι προδιαγραφές τους περιγράφονται στους αντίστοιχους πίνακες προδιαγραφών στην αντίστοιχη διακήρυξη.

Ερώτημα 2^ο Εταιρείας Proforon

Η εγκατάσταση των Η/Υ ή των εκτυπωτών θα γίνει και εκτός Αθηνών ;

Απάντηση 2^η

Η εγκατάσταση των Η/Υ και των εκτυπωτών θα γίνει στα γραφεία του ΕΛΟΤ στην Αθήνα

Ερώτημα 3^ο Εταιρείας ALTEC S.A

Στη συνέχεια αφού παρατίθενται οι απαιτούμενες τεχνικές προδιαγραφές, στην προδιαγραφή 6.4 αναφέρεται ότι 4 από τους φορητούς σταθμούς θα έχουν αυξημένη επεξεργαστική ισχύ (δηλαδή στις προηγούμενες προδιαγραφές το σύμβολο \geq θα γίνει $>$) και επιπλέον θα έχουν δίσκο 120GB αντί 80GB. Παρακαλώ να μας διευκρινίσετε αν η σημείωση «το σύμβολο \geq θα γίνει $>$ » αφορά

τις προδιαγραφές μόνο της επεξεργαστικής ισχύος (π.χ. επεξεργαστής, μνήμη) και αν οι υπόλοιπες προδιαγραφές παραμένουν ως έχουν (π.χ. οθόνη, ταχύτητα DVD κτλ.).

Απάντηση 3^η

Η σημείωση «το σύμβολο >= θα γίνει >» αφορά μόνο τις προδιαγραφές της επεξεργαστικής ισχύος.

Ερώτημα 4^ο της Εταιρείας ALTEC S.A

Επίσης παρακαλούμε να μας διευκρινίσετε τι εννοείτε λέγοντας ότι οι συγκεκριμένοι 4 φορητοί «θα συνοδεύονται από: Docking Station με πληκτρολόγιο & ποντίκι PS/2, Οθόνη TFT διαγώνιος 17””, οριζόντιας ανάλυσης 30-80 KHz, κάθετης ανάλυσης 56-75 Hz, ελάχιστη ανάλυση 1280 x 1024, monitor stands, καθώς επίσης 2 τουλάχιστον USB ports».

Πιο συγκεκριμένα η ζητούμενη οθόνη θα είναι εξωτερική ή θα αλλάξει το μοντέλο του προσφερόμενου φορητού και από οθόνη 15”” θα διαθέτει οθόνη 17”” με τις ζητούμενες προδιαγραφές?

Ομοίως τα 2 επιπλέον USB ports πρέπει να είναι πάνω στο docking station ή πάνω στον φορητό υπολογιστή ?

Απάντηση 4^η

Η ζητούμενη οθόνη θα είναι εξωτερική.

Τα 2 επιπλέον USB ports πρέπει να είναι πάνω στο docking station πέρα αυτών που θα είναι πάνω στον φορητό υπολογιστή.

Ερώτημα 5^ο της Εταιρείας ALTEC S.A

Επιπλέον στην προδιαγραφή 6.5 αναφέρει ότι «3 από τους φορητούς Σταθμούς Εργασίας θα είναι ιδιαίτερα ελαφρείς, τύπου sub notebook (βάρος μικρότερο των 2 κιλών), με διαγώνια διάσταση οθόνης μεγαλύτερη ή ίση των 12 ιντσών και υπολογιστική ισχύ μεγαλύτερη ή ίση των 1,6GHz».

Παρακαλώ να μας διευκρινίσετε αν οι υπόλοιπες προδιαγραφές (χωρητικότητα δίσκου 80GB, μνήμη κάρτας γραφικών κτλ.) παραμένουν ως έχουν.

Απάντηση 5^η

Οι υπόλοιπες προδιαγραφές (χωρητικότητα δίσκου 80GB, μνήμη κάρτας γραφικών κτλ.) παραμένουν ως έχουν.

Ερώτημα 6^ο της Εταιρείας ALTEC S.A

Επίσης στην προδιαγραφή 3.4 των σταθμών εργασίας και 3.6 των φορητών σταθμών εργασίας απαιτούνται: «10 Λογισμικά Windows Office 2007 Professional Plus GOVT, εγκατεστημένα.

10 Λογισμικά Windows Office Multilanguage Pack». Παρακαλώ διευκρινίστε μας αν εννοείτε 10 Λογισμικά Windows Office 2007 Professional Plus GOVT MLP (MUI).

Απάντηση 6^η

Αυτό ακριβώς εννοούμε.

Ερώτημα 7^ο Εταιρείας MDI A.E

Θα παρακαλούσα στο διαγωνισμό με τους εκτυπωτές να μας διευκρινίζατε την παράγραφο 2.3 στον πίνακα των τεχνικών προδιαγραφών για τους 13 έγχρωμους εκτυπωτές, εάν επιθυμείτε χειροκίνητη ή αυτόματη εκτύπωση διπλής όψης.

Απάντηση 7^η

Οι προδιαγραφές της παραγράφου 2.3 ορίζουν ως υποχρεωτική την απαίτηση της ύπαρξης διπλής όψης.

Ερώτημα 8^ο της Εταιρείας MDI A.E.

Ο Προμηθευτής επίσης:

- Θα πρέπει να διασυνδέσει τους σταθερούς Σταθμούς Εργασίας έτσι ώστε να λειτουργούν καλώς στην υπάρχουσα δομή του δικτύου του ΕΛΟΤ
- Θα πρέπει να υλοποιήσει συγκεκριμένες πολιτικές ασφαλείας, που σχετίζονται με την καλή λειτουργία του εσωτερικού δικτύου του ΕΛΟΤ.

Θα παρακαλούσαμε να μας διευκρινίσετε τι ακριβώς εννοείτε με τη φράση «συγκεκριμένες πολιτικές ασφαλείας», επειδή σχετίζεται άμεσα με την αξία υπηρεσιών που θα πρέπει να σας προσφερθούν και ο διαγωνισμός είναι Μειοδοτικός.

Απάντηση 8^η

Με τη φράση «συγκεκριμένες πολιτικές ασφαλείας», εννοούμε τοποθέτηση του proxy server, σύνδεση με το domain, υιοθέτηση των πολιτικών ασφαλείας του δικτύου, antivirus κ.λ.π. Ενδεικτικά δεν θα μπορεί ο χρήστης να εγκαθιστά προγράμματα, θα καθορισθεί αυτόματο backup δεδομένων κ.λ.π.

Ερώτημα 9^ο της Εταιρείας MDI A.E

Επίσης, αναφέρεται και στους 3 διαγωνισμούς:

Η παραπάνω παράθεση εργασιών είναι ενδεικτική και όχι εξαντλητική.

Εννοείται ότι σε ένα Μειοδοτικό διαγωνισμό υπάρχει η περίπτωση να ζητηθούν υπηρεσίες που δεν αναφέρονται στη διακήρυξη?

Απάντηση 9^η

Στο συγκεκριμένο μειοδοτικό διαγωνισμό δεν θα ζητηθούν υπηρεσίες που δεν αναφέρονται στη διακήρυξη

ΣΗΜΕΙΩΣΗ

- 1-Οι προσφορές θα πρέπει να έχουν ισχύ 3 (τρεις) μήνες και
- 2-Η προσφορά σας θα είναι 1 (πρωτότυπη).Δεν χρειάζονται αντίγραφα.